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UTVALD LÄSNING I DIN MEJLBOX

DN:s chefredaktör Peter Wolodarski väljer ut veckans
mest läsvärda artiklar.

Skaffa nyhetsbrev

Strax före jul publicerade Norrländska Socialdemokraten en
artikel med rubriken "Jag ska be att få anmäla mig själv till
Skolverket". Undertecknare var Hilly Andersson, rektor på
Örnnässkolan i Luleå. På onsdagen sammanträffade rektor
Andersson med företrädare för Skolverket. Det blev ett nyttigt
möte mellan praktik och teori.

Rektorn i Luleå har hävdat, i de klara ordalag som inte anses fina
nog i etablerade kretsar i Skol-Sverige, att ordning ska råda i
skolan, att barn behöver gränssättning, att ytterkläder är till för
utevistelse och att skolan måste kunna förfoga över tydliga
sanktioner.

Hilly Andersson konstaterade att grundskoleförordningens
mesiga regler är "verkningslösa i den krassa verkligheten".

Skolverkets tjänstemän tillgrep alla de teser svensk skolbyråkrati
skolats in i. Mer elevinflytande ger ordning. Minskade resurser
har bidragit till problem. Samarbetet behöver utvecklas med
socialtjänsten. Och, som det avgörande argumentet, "skolan
rymmer alla barn och alla samhällets problem". Underförstått:
därför kommer vi inte ifrån att några alltid kommer att störa
undervisningen och vi får inte lyfta bort dem som gör det.

Visst, inget är helt enkelt. Men det sviktar ju redan i grunden.
"Disciplin har blivit ett fult ord", påminde rektor Andersson. "Det
finns inte tillstymmelse till samlad uppslutning i vuxenvärlden
om enkel gränssättning." "Ju mer jag har sett, desto mer vet jag
att barnen behöver gränssättning." I synnerhet de barn som har
svårt med sin inre arbetsdisciplin behöver det stöd det innebär
att inlärningsmiljön är lugn och har en tydlig struktur.

Hilly Andersson visar med hela sin person att en tydlig sådan
linje sannerligen inte behöver stå i motsättning till humor, värme
och livsglädje. Tvärtom alstrar en lugn miljö glad energi i
vardagen.

Det skulle faktiskt hjälpa en del om de ledande krafterna i
skolsverige, som skolministern och Skolverket, vågade i raka ord
säga detsamma som Hilly Andersson: att alla i skolan har rätt till
en lugn och trygg lärmiljö. Sedan många år nu ger dessa
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nationella ledare motsatt intryck, att det är något omodernt och
fel och farligt med ordning i skolan.

Den enda kraft som har kvar legitimitet att hävda ordning i
skolan är Yrkesinspektionen! Bara genom att hämta sin
förankring ur fackets krav på personalens arbetsmiljö går det att
få kraft bakom tanken att skolan ska vara sådan att det går att
arbeta där. Den som åberopar att eleverna behöver lugn för att
kunna läsa och lära kommer däremot ingen vart i Sverige.

Hans Bergström

Chefredaktör
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